2020 年 5 月 15 日

各   位
会 社 名 理 想 科 学 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 社長執行役員

羽山 明
（コード番号 6413 東証第一部）

問 合 せ 先
役職・氏名 取締役 執行役員

コーポレート本部長 池嶋 昭一
電 話 ０ ３ － ５ ４ ４ １ － ６ ６ １ １

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 15 日開催の臨時取締役会において、以下のとおり、2020 年 3 月 31 日

を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたのでお知らせします。

なお、本件は 2020年 6月 26日開催の第 66回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想
（2020年4月28日）

前期実績

（2019年３月期）

基  準  日 2020年3月31日 2020年3月31日 2019年3月31日

１株当たり配当金 15円00銭 － 60円00銭

配 当 金 総 額 520百万円 － 2,148百万円

効 力 発 生 日 2020年6月29日 － 2019年6月26日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当期の期末配当につきましては、当期の業績及び今後の事業展開等を勘案しまして、

1株当たり 15円とさせていただく予定です。

なお、2020 年３月期の業績及び配当の状況を踏まえて、当期の業績に係る取締役賞与

を支給しないこと、また、2020 年５月から 2020年６月までの２か月間、社外取締役を除

く取締役執行役員の月額報酬を一定の割合で減額することを、本日開催の臨時取締役会

において決定いたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当

 基 準 日 第２四半期（中間） 期  末 合  計

当期実績（期末は予定）  0円00銭 15円00銭 15円00銭

前期実績（2019年３月期） 0円00銭 60円00銭 60円00銭

 以上